AssEWLE;l:,:i wúisLpaWAOO nTma.nz ROR.wu. oíaima
:é$3mn &Óh 't.+$W#!in
......!!..-!,.,!....!111ü- 0+lef dvêw

OFÍCIO 61/2022-SL/ALERR Boa Vista, 13 de abril de 2022

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Govemador do Estado de Roraima
Palácio Senador Hélio Campos
69301-380 - Boa Vista - RR

L,. .=./.\ CI'v' it,

!'gCEBilJO O ORJGll\.A.

Ü*t.u.2QIS$Ha2::..
1-1ol-ü: \ $ 'D S2.
\*s: 'RÉ.\\ \<.,.. ' ''Assunto: Matérias aprovadas para providências.

Senhor Govemador, p,'0to'"olo/C.ila C

Encaminhámos, para as providências constantes do art. 43 da

Constituição Estadual, as seguintes matérias, aprovadas nas sessões ordinárias:

Do dia 29 de março de 2022:

municipal, advogados, e dá outras providências .

Do dia 12 de abril de 2022:

©

e

Checo

de veículos, por intemiédio de suas concessionárias

veículo reserva similar nos casos em que especifica;

de .Le{ /ó&'20,79, de autoria do Deputado Neto
de consumidor portando alimentos e bebidas nos

e dá outrasprovidências;

de Z,ef /8//20/9, de autoria da Deputada Aurelina
Escolar e dispõe sobre possibilidade dos

Judiciários de soluções de Conflitos e

de Métodos Consensuais de Solução de

de educação do Estado de Roraima;

Z,ef .795/20/9, de autoria do Deputado Jeferson

como o Dia de Mobilização Estadual dos

Violência Contra as Mulheres;
09Ó/2020, de autoria do Deputado Eder
do Estado de Roraima, o Fundo Estadual

Antidrogas e dá outras providências;

Praça do centro \-iviçu, ';v" -- -,v--" v . . . .=\t..Im.;loaçu, ,;v. -- -,v--
E-mail: superintendencialegislatívarr@hotmail.com

li'one (95i 4009-5650 - site: !!EEpg;Z/g!:!!.;!ea:bd

ASSE&lBLEiA LEGISLAR'!VA DQ ESTADO.DÊ RORMN{À
'J&Jnmã!!ia: i'ülflEliãlüü: dm BmsiteÜ Ramima

Â-aaMmH$çB l.,ii$i+bÍiV3
{

- du/ógrciáo do Pro/ero de Lef / 73/2020, de autoria da Deputada Betânia

Almeida, que determina que a realização de exames médico-periciais de natureza
criminal em mulheres sda feita por médicos legistas do sexo feminino e dá outras

providências;

- dufógz"chão do /'royefo de Z,eí 00]/202/, de autoria do Deputado Renato

Silvo, que determina às concessionárias de serviços públicos fornecedoras de energia

elétrica e água a expedir notificação prévia, acompanhada de aviso de recebimento

(AR), comunicando a realização de vistoria técnica, reparo, troca ou substituição de
medidores de consumo e de similares instalados em todo o estado de Roraima;

- dufógrciáo do Pro/ero de .Leí 0.70H202/, de autoria da Deputada Yonny

Pedroso, que institui e inclui no calendário oficial do Estado de Roraima, a campanha
Fevereiro Roxo -- mês de conscientização sobre alzheimer e fibromialgia; e

- ,4urógrczÚo do Pro#efo de Z,ei 0ó.7/202.7, de autoria da Deputada Aurelina

Medeiros, que dispõe sobre apoio psicológico aos pais que perderam filhos menores de

idade vítimas de violência no estado de Roraima e dá outras providências.

Atenciosamente,

Fone (95) 4009-5650 -- site: !!!!pg;/Za!:r!-Jgg:!2d